Приложение 

к постановлению администрации

Старотитаровского сельского поселения 

Темрюкского района

от 29.01.2019 г. № 35
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                         к программе

«Сохранение, использование и охрана
 объектов культурного наследия
(памятников истории и культуры)
 местного значения, расположенных
 на территории   Старотитаровского 
сельского поселения 
Темрюкского района» на 2019 год
от 15.10.2018 года № 206

Перечень
основных мероприятий подпрограммы «Сохранение, использование и охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного значения, расположенных на территории   Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района» на 2019 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	статус
	годы реализации
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель

	
	
	
	
	всего
	в разрезе источников финансирования
	
	

	
	
	
	
	
	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники
	
	

	1
	Цель 
	сохранение, использование, популяризация, содержание и охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) поселения,  воспитание нравственно-патриотического духа населения станицы. 



	
	Задачи


	охрана  в соответствии с установленными требованиями объектов культурного наследия (памятники истории и культуры), имеющих историческое, культовое, культурное или природоохранное значение, и мест захоронений.


	1.1.
	Сохранение, использование и охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного значения, расположенных на территории   Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района


	
	2019 год
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0
	Оформление землеустроительной документации под объектами культурного наследия. Косметический ремонт и ремонт объектов культурного наследия:
1. Обелиск Советским войнам Погибшим в годы ВОВ;

2. Обелиск участникам Гражданской войны Погибшим за власть;

3. Памятный знак советским войнам, морякам и мирным жителям, расстрелянным фашистскими захватчиками;

4. Братская могила советских Воинов погибших в боях с фашистскими захватчиками (кладбище);

5. Памятник в честь воинов, погибших при освобождении станицы Старотитаровской;

6. Могила летчика, погибшего в бою с фашистскими захватчиками;

7. Братская могила советских Воинов погибших в боях с фашистскими захватчиками (дубовый рынок);

8. Бюст Героя Советского союза В.И. Головченко;
9.Бюст и памятник В.И. Ленина
	Администрация Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района

	
	ИТОГО:
	
	
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0
	
	


Заместитель главы Старотитаровского
сельского поселения Темрюкского района                                                                                                     Т.И. Опарина
